Página 1 de 1

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 007/16-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
no uso de suas atribuições legais e  CONSIDERANDO  a decisão, à
unanimidade dos votantes, em sessão ordinária do egrégio Colégio
de  Procuradores  de  Justiça,  realizada  em  06  de  maio  de  2016,
RESOLVE OPINAR  pela REJEIÇÃO,  “in  totum”,  da proposta  de
modificação  legislativa,  formalizada  via  Memorando  n.º
036.2015.PGJ.18.2.1.1028939.2015.41682, de inclusão dos §§ 2.º, 3.º e 4.º
no art. 19, da Lei Complementar n.º 11/1993, de modo que restam não
acolhidas,  pelo  e.  C.P.J.,  alterações  concernentes  à  indicação,  por
parte  dos  candidatos  ao  elevado  cargo  de  Procurador-Geral  de
Justiça, no ato de inscrição, dos nomes dos membros ministeriais que
pretendem nomear para os cargos de Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Jurídicos e Institucionais e de Subprocurador-Geral de
Justiça  para  Assuntos  Administrativos,  bem  como  aquelas
concernentes  à  apresentação  de  propostas  de  metas  de  gestão
institucional, igualmente no ato da inscrição, em consonância com o
voto do ilustre Relator.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus (Am.), 06 de maio de 2016.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do e. CPJ

Resolução n.º 007.2016.CPJ.1092405.2016.41682

	EXTRATO DA RESOLUÇÃO N.º 007/16-CPJ